ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ N°.01.625.921/0001-02

Indicação N° 178/2024 De 22 de abril de 2024.

O vereador RONALDO RODRIGUES BARBOSA, no uso de suas atribuições legais,

vem mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades

regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta, ao Exm° Sr.

Prefeito Municipal JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

-Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA, que seja

feito a colocação de um (01) quebra-molas na rua do evangelho, bairro centro, proximo

a Academia Evolução.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação visa garantir maior segurança aos moradores daquele região, visto que
é recorrente a reclamação por parte dos moradores quanto a circulação de veículos
em alta velocidade colocando em risco a vida da população. Portanto solicito a
instalação dos quebra – molas, proporcionando assim uma maior segurança para o
tráfego nas vias do referido povoado.

Solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Edis Desta Casa Legislativa para o

encaminhamento dessa solicitação.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta

indicação, antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL
GOVERNADOR NUNES FREIRE- MA 22 ABRIL DE 2024

RONALDO RODRIGUES BARBOSA

VEREADOR - PL